■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.jpnsport.go.jp

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

ＮＮＥＥＷＷＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ

報道関係各位

スポーツ振興くじ toto

平成２４年度の売上は、過去２番目となる約８６１億円！

日頃から、スポーツ振興くじ toto の報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

スポーツ振興くじ toto の平成２４年度の売上金額について、お知らせいたします。

平成２４年度の売上金額（第５５６回～第６１４回）は、ファンの皆様のおかげで、

toto 史上２番目となる約８６１億円となりました！

これにより、平成２５年度の助成財源は、約１６０億円を確保できる見通しとなりました。

今後も、日本のすべてのスポーツのために、スポーツ振興くじの売上向上と、スポーツ振興のための助成に

努めてまいりますので、引き続きスポーツ振興くじ toto をよろしくお願いいたします。

【参考１】スポーツ振興くじ toto 平成２４年度（第５５６回～第６１４回）売上金額  （単位：円）

予想系くじ 非予想系くじ

合計
toto mini toto

totoGOAL３

totoGOAL２
BIG BIG 1000 mini BIG

8,336,618,700 1,941,556,600 1,891,662,100 59,121,775,200 9,076,285,800 5,738,189,200 86,106,087,600

【参考２】年度別売上ランキング               【参考３】年度別売上推移

 年度 金額

１ 平成２０年度 ８９，７４１，４２３，５００円

２ 平成２４年度 ８６，１０６，０８７，６００円

３ 平成２２年度 ８４，８１１，９４５，４００円

４ 平成２３年度 ８２，６７３，８４３，９００円

５ 平成２１年度 ７８，５４７，１５１，７００円

平成２５年４月１日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部